Parágrafo Sétimo - O CTC e o SINDICATO convencionam estabelecer o seguinte regramento para 
o caso de pagamento de indenização correspondente ao período de garantia de emprego 
estabelecido no caput da presente cláusula: 
a)      Fica reciprocamente estipulado que os empregados que percebam salário nominal de até R$ 
4.080,62 (quatro mil e oitenta reais e sessenta e dois centavos), e esse benefício será reajustado 
conforme reivindicação expressa na cláusula terceira deste ACT, terão suas indenizações 
calculadas para efeito de rescisão do contrato de trabalho pelo respectivo salário nominal;